
Komisja ds. Duszpasterstwa Młodzieży

Wpisany przez кс. Юрый Марціновіч
10.02.2019 00:00

Żyć Ewangelią Pierwszy Synod Diecezji Grodzieńskiej  Młodość ma bardzo ważne znaczenie.
Jest niejako fundamentem, na którym ma się oprzeć cała budowla życia człowieka; czasem, w
dużej mierze decydującym nie tylko o jego przyszłości, lecz także poniekąd o wieczności.
Młodzi działają dziś na „rynku” konkurujących ze sobą światopoglądów. Współczesny świat ma
wiele zajmujących propozycji dla osób, które stawiają pierwsze kroki w dorosłe życie, natomiast
„oferty" Kościoła są nieraz postrzegane przez młodzież jako nieatrakcyjne, a nawet
przestarzałe. Starając się jakoś w tym świecie odnaleźć, młody człowiek często napotyka
poważne problemy. Do wyjścia na dobrą drogę, potrzebuje autorytetów, przewodników,
prawdziwych drogowskazów, które doprowadzą go do prawdy.
   
Synodalna Komisja ds. Duszpasterstwa Młodzieży, widząc wszystkie blaski i cienie tego
życiowego okresu, rozeznając pragnienia młodych ludzi, chce wypracować odpowiednie
aktualne metody efektywnego dotarcia do nich. Mają one umożliwić Kościołowi umiejętne
prowadzenie młodzieży, aby mogła sobie uświadomić, że istotą życia religijnego są Eucharystia
i sakramenty. Właśnie tam zachodzi prawdziwe spotkanie z Chrystusem, które przemienia
serce i wpływa na codzienne życie. Pierwszym zadaniem komisji jest postawienie adekwatnej
diagnozy: jakim naprawdę jest młody człowiek, w jakich realiach żyje, jakie są jego najgłębsze
pragnienia, jakie zagrożenia i problemy napotyka. Właściwa diagnoza winna owocować
konkretnymi wskazaniami, które – miejmy nadzieję – okażą się dla młodych ludzi pomocne w
odkryciu ich niepowtarzalnej tożsamości we wspólnocie oraz w świecie, a także ułatwią
rozeznanie powołania, którym obdarzył każdego z nich Stwórca. 
    Kolejnym krokiem stanie się opracowanie programu formacyjnego, który będzie kształtował
młodego człowieka w duchu ewangelicznych wartości, a także zasugerowanie nowych
rozwiązań z uwzględnieniem aktualnej sytuacji młodzieży oraz jej potrzeb w różnych
dziedzinach życia. 
    Innym ważnym zadaniem komisji synodalnej jest sporządzenie odpowiedniego wsparcia dla
duszpasterzy młodzieży, by skutecznie i z przekonaniem kierowali młode pokolenie ku
Jezusowi. Z całą pewnością to wszystko przyczyni się do przebudzenia w młodych ludziach
świadomości eklezjalnej i zrodzi chęć tworzenia wspólnoty i niesienia odpowiedzialności za
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Kościół.
    Komisja ds. Duszpasterstwa Młodzieży jest dowodem na to, że przy synodalnym stole nie
może zabraknąć przedstawicieli młodego pokolenia. Młodzież jest nadzieją całego Kościoła.
Dlatego też młodzi naszej diecezji – jeśli tylko zechcą – mogą bardzo pozytywnie wpłynąć na
obrady synodalne, by za kilka lub kilkanaście lat włączyć się w ewangelizacyjną misję Kościoła
diecezjalnego.
    Każdy młody człowiek, troszczący się o rozwój i dobro wspólnoty chrześcijańskiej, ma prawo
do zabrania głosu i może czuć się uczestnikiem „nawrócenia”, do którego jest wezwany cały
Kościół przez trwający Synod Diecezji Grodzieńskiej.
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